
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 17 del 03/02/2022 

 

Oggetto: Corso formativo in webinar in materia di affidamenti in house - ZA6350FE1C 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è 

disciplinata dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 12 del 01/10/2021 con cui sono stati approvati il Piano Programma 

Triennale e il Bilancio previsione pluriennale 2022/2024; nonché il bilancio di previsione annuale per 

l’anno 2022;  

 

Visto le direttive comunitarie n. 23,24 e 25 del 2014 in materia di concessioni e appalti; 

 

Visto l’articolo 192, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i recante Indicazioni in 

materia di affidamenti in house di contratti aventi ad oggetto lavori, servizi o forniture disponibili sul 

mercato in regime di concorrenza; 

 

Vista le nuove Linee guida Anac, adottate ai sensi dell’art. 213 comma 2 del codice dei contratti 

pubblici, attualmente in attesa dell’approvazione del Consiglio di Stato e in sostituzione delle precedenti 

Linnee guida n. 7 emanate nel 2017; 

 

Considerata la necessità di formare il personale amministrativo in materia di affidamenti in house 

sull’evoluzione normativa dell’istituto; 

 

Vista la proposta formulata dall’agenzia formativa Self srl di una giornata di formazione in modalità 

webinar in materia di affidamenti in house con relatore la Dott.ssa Federica Caponi per un importo pari 

ad € 400,00 oltre IVA,  

 

Visto che l’Agenzia possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il certificato DURC acquisito INAIL n. 28156810 del 13/10/2021 con scadenza il 10/02/2022 

attestante la regolarità contributiva; 

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36 D.Lgs. 50/2016, utilizzando il criterio del minor prezzo trattandosi di prodotti con caratteristiche 

standardizzate (art. 95 c. 4 D.Lgs. 50/2016); 

 

Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, per il quale ricorrono i 

presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 8 di cui al vigente “Regolamento per l'affidamento 

di Servizi e forniture sotto soglia Comunitaria”, approvato con Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 2 del 22.02.21; 

 

DECRETA 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

 

1. Attese le premesse, di affidare alla ditta Self srl, con sede a San Miniato, in Via Tosco 

Romagnola Est 133, P.I. 02215860509, il servizio formativo in materia di affidamenti in house al 

costo di € 400,00 oltre IVA, somma ritenuta congrua; 

 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

                                      

                                                                                                                                   F.to in originale 

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Dott.ssa Daniela Magrini 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

